

Vildledende oplysninger fra Naturstyrelse og DCE til de nye vandråd.

Der er fra de faglige ansvarlige myndigheder sendt et omfattende materiale rundt til alle nye vandråd. Man ønsker dermed at indføre et nyt grundlag for hvilke vandløb der skal med, eller ikke med, i vandområdeplanerne.

Noget af materialet er på mange måder fagligt vildledende og ukorrekt.

Materialet tager bl.a. udgangspunkt i en rapport bestilt af Peter kaarup hos DCE.

Heri blander man mere eller mindre ingredienser fra: Faunametoder, vandkvalitet, vandløbskvalitet, økologiske tilstande, målopfyldelse mfl., og introducere nye selvudviklede teorier som slyngningsgrader mfl..

Derudfra forventer man, at vandrådene kommer med begrundede input til hvilket vandområder, der skal med, eller ikke med, i planerne.

Materialet forholder sig næsten ikke den virkelighed, der eksisterer ved vandløbene/vandområderne.

Det vigtigste for vores vandløb er vandkvaliteten, vandløbskvaliteten, afvandingen, geniltningen, vandløbsvedligeholdelsen, hvilket så godt som ikke berøres/beskrives i materialet.

Naturstyrelsen og dele af DCE har gennem mange år saboteret den danske vandløbsvedligeholdelse ved ikke at fjerne mudder, sand, slam, grøde og grøderester i forbindelse med vedligeholdelsen. Man har anbefalet kommunerne at lade store mængder blive liggende - (og rådne) - på bunden og i siderne af vandløbene. Derved fjernes en stor del af fødegrundlaget for fisk og den gode fauna, hvorefter man siger, at der ikke er målopfyldelse.

Det kan sammenlignes med, at myndighederne begyndte at forlange dårligere rengøring på sygehuse, fødevarevirksomheder, slagtere, køkkener osv. , hvilket heldigvis er utænkeligt.

Det er meget utilfredsstillende, at vandrådsarbejdet skal starte på grundlag af "eksperter" skrivebordsarbejde, hvor man udsender et subjektivt materiale med mange irrelevante nye begreber for det arbejde, vandrådet skal udføre og dermed ligge navn til.

Materialet er endnu et uforståeligt negativt input fra nogle myndigheder til forbedringen af de danske vandløb/vandkvaliteten, og dermed forbedring af livsgrundlaget for flere fisk og en bedre fauna.

Sagt på almindelig dansk:

Det er utroligt, at de myndigheder og de forskere, som påberåber sig, at ville den danske natur og det danske vandmiljø det godt, på mange områder direkte arbejder for det modsatte.

